
 

2026年 2月 14日 

あかね台自治副会長   伊東 恭佑 

環境衛生部   伊藤 都子 

        

 

 

 会員の皆さまにおかれましては、日ごろより自治会活動へのご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し

上げます。 

私たちの町内にある公園は、子どもたちの遊び場として、また地域の皆さまの憩いの場として親しま

れています。現在、公園の状況は極端に荒れているわけではありませんが、今後も皆さまが気持ち

よく、安全に利用し続けられる環境を維持していくため、定期的な清掃活動を実施いたします。 

この活動は、単なる環境整備にとどまらず、作業を通じて近隣の方々との親睦を深め、地域の防犯

意識を高める大切な機会でもあります。 

お忙しい中とは存じますが、短時間でも構いませんので、無理のない範囲でご協力いただけますと

幸いです。 

記 

 

1. 日 時  3月 8日（日）8時~9時 ※雨天時、取りやめ 

 

2. 概要  班区分先公園に各人ご参集ください 

     公園毎に参加名簿がありますので、氏名を記入してください。 

     作業手順はそれぞれの公園リーダーがご案内いたします。 

 

作業内容 4 大公園（永窪公園、丸山公園、今泉公園、塔越公園） 

        除草（手作業）砂場、花壇、植木等の手入れ ※必要に応じて 

 

    清掃後のゴミ類は、準備してあるポリ袋に詰め、 

    又は集積して市で収集します。 

 

3. 飲み物  自治会で準備いたします 

 

以上、何卒宜しくお願い致します。 

回覧 

公園 清掃活動へのご協力のお願い 


